Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 2615/2023 •
1ND

Fls: N°

Proc.

"Dispõe sobre estudo Mork', eluarito A viabilidade de irripiatitar
uma lombada na Estrada Velha de ltapevi, altura do n° 3194, neste
Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência interceder
junto à secretaria competente, que estude a possibilidade de realizar estudo
técnico quanto à viabilidade de implantar uma lombada na Estrada Velha de
ltapevi, altura do n° 3194, neste Município.

Plenário Vereador Wagih SaIles Nemer, 10 de oembro de 2023.

'-o-,..-

LEANRJHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA

n,.. :-.7 . . a i.,1 Lin icir ic rior17-11—,n1
• A spert • 11- ,, 1,,,x1%larivr, porn p,ovideoclar

L

nco forn.o p GI prop %Hof- A

E m c20Za

Justifico a presente propositura considerando que este vereador
foi procurado por munícipes solicitando a implantação de lombada, tendo como
objetivo melhorar as condições de tráfego, como medida preventive devido a
extensão da rua, para evitar o excesso de velocidade de veiculas, dando melhor
visibilidade e segurança aos motoristas e pedestres que trafegam pela referida
via. Anexo foto do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br